曾任副总经理，目前任公司董事，人事行政部员工。

常晓辉，男，1974 年出生，中国国籍，身份证号码为*929197402，

无境外永久居留权，吉林大学（原长春地质学院）矿场地球物理专业毕业，获得

上海芯龙半导体技术股份有限公司   招股说明书

1-1-45

工学学士学位。1996 年 7 月至 1997 年 7 月，就职于上海海洋石油局第一海洋地

质调查大队有限公司，任市场管理；1997 年 7 月至 2001 年 12 月，就职于上海

海洋石油局第一海洋地质调查大队有限公司，任经营开发部副经理；2001 年 12

月至 2007 年 9 月，就职于上海三江海洋石油化工有限公司，任办公室主任；2007

年 9 月至 2015 年 3 月，就职于上海海洋石油局有限公司，任成品油项目部经理；

2015 年 3 月至 2020 年 9 月，就职于上海海洋石油局有限公司，任市场运行部副

经理；2012 年 5 月至 2016 年 2 月，任公司董事；2012 年 5 月至今，任公司股

东。

（二）其他持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东的基本情况

截至本招股说明书签署日，除李瑞平、杜岩、常晓辉外，无持有发行人 5%

以上（含）股份或表决权的股东。

（三）实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，发行人无控股股东，发行人共同实际控制人为李

瑞平、杜岩、常晓辉，除实际控制人之一杜岩控制的以下企业外，公司共同控制

人无其他控制的企业：

1、上海睿杜

企业名称 上海睿杜电子服务中心

统一社会信用代码 91310230MA1JXRLX3A

住所
上海市崇明区城桥镇秀山路 8 号 3 幢三层 C 区 1001 室（上海市崇

明工业园区）

成立时间 2016 年 10 月 27 日

法定代表人 杜岩

注册资本 50.00 万元

股东及持股比例 杜岩持股 100.00%

经营范围

一般项目：电子、机电、汽车科技领域内的技术开发、技术转让、

技术咨询和技术服务，机电设备及配件、计算机软硬件及辅助设备、

五金制品、塑料制品、针纺织品及原料、包装材料、电线电缆、建

筑材料的销售，商务信息咨询。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）许可项目：建筑劳务分包；各类工程

建设活动。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

主营业务及与公司 上海睿杜系实际控制人之一杜岩控制的企业，主营业务为通讯设

上海芯龙半导体技术股份有限公司   招股说明书

1-1-46

主营业务的关系 备、连接线、电线电缆的销售，与公司不存在同业竞争情形

（四）主要股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份质押或其他有争议

的情况

截至本招股说明书签署日，持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东和

实际控制人直接或间接持有发行人的股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本 4,500 万股，本次发行股票数量不超过 1,500 万股，

发行后总股本不超过 6,000 万股。本次发行前后股本结构如下（按发行 1,500 万

股计算）：

序号 股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股） 比例 股数（股） 比例

1 李瑞平  18,854,749  41.90% 18,854,749 31.42%

2 杜岩  12,569,832  27.93% 12,569,832 20.95%

3 常晓辉  10,474,860  23.28% 10,474,860 17.46%

4 自贸三期  1,256,983  2.79% 1,256,983 2.09%

5 盛世九号  1,005,587  2.23% 1,005,587 1.68%

6 上海坎兑  837,989  1.86% 837,989 1.40%

本次发行股份 15,000,000 25.00%

本次公开发售股份 - -

合计 45,000,000 100.00% 60,000,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 李瑞平  18,854,749  41.90%

2 杜岩  12,569,832  27.93%

3 常晓辉  10,474,860  23.28%

4 自贸三期  1,256,983  2.79%

上海芯龙半导体技术股份有限公司   招股说明书

1-1-47

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

5 盛世九号  1,005,587  2.23%

6 上海坎兑  837,989  1.86%

合计 45,000,000 100.00%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

公司自然人股东为李瑞平、杜岩和常晓辉，其持股及任职情况如下：

序号 股东姓名 职务 持股数量（股） 持股比例

1 李瑞平 董事长、总经理 18,854,749 41.90%

2 杜岩 董事 12,569,832 27.93%

3 常晓辉 - 10,474,860 23.28%

（四）最近一年发行人新增股东的情况

最近一年发行人无新增股东。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、常晓辉与常冉

公司股东常晓辉的兄弟常冉为公司董事、财务总监、董事会秘书。常晓辉持

有公司 23.28%的股份，常冉持有公司员工持股平台上海坎兑 6.00%的出资份额，

间接持有公司 0.11%的股份。

2、陈博与孙京曼

公司员工持股平台上海坎兑有限合伙人陈博、孙京曼为夫妻关系，在公司分

别担任产品工程部经理和财务部经理。陈博持有上海坎兑 3.50%的出资份额，间

接持有公司 0.07%的股份；孙京曼持有上海坎兑 3.50%的出资份额，间接持有公

司 0.07%的股份。

除上述情形外，本次发行前公司股东之间无其他关联关系。

（六）发行人股东公开发售股份的情况

本次发行不涉及发行人股东公开发售股份的情况。

上海芯龙半导体技术股份有限公司   招股说明书

1-1-48

（七）发行人私募基金股东情况

截至本招股说明书签署日，公司私募基金股东为自贸三期、盛世九号，基本

信息如下：

1、自贸三期

企业名称 上海自贸试验区三期股权投资基金合伙企业（有限合伙）

注册地址 中国(上海)自由贸易试验区世纪大道 1788 号 T1 第 28 层 1-2 单元